

## Ändringsförslag 6

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

#### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 1

##### *Förslag till resolution*

1. Europaparlamentet **anser att EU-medborgarskapet omfattar den gemensamma europeiska demokratiska identitet och de särskilda rättigheter, medborgerliga skyldigheter och friheter som är knutna till den, och att utövandet av dessa rättigheter, både online och offline, stärker medborgarnas koppling till EU och dess demokratiska legitimitet samt ger dem ytterligare rättigheter.**

##### *Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet **insisterar på att medborgarskap endast kan beviljas av en suverän stat och inte av en internationell organisation som EU, som saknar demokratisk legitimitet.**

Or. en

**Ändringsförslag 7****Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen**Betänkande****A9-0436/2023****Maite Pagazaurtundúa**Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))**Förslag till resolution****Punkt 2***Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet påpekar att EU-medborgarskapet som konstruktion måste vidareutvecklas för att man ska kunna ta itu med 2000-talets behov och utmaningar för EU, och erkänner den potential som digital innovation har liksom behovet av en välavvägd strategi för att hantera den komplexitet som globaliseringen och den nya tekniken ger upphov till. Parlamentet betonar att digitaliseringen av demokratiska processer, i kombination med otillräcklig både digital kompetens och tillgång till informations- och kommunikationsteknik, riskerar att bidra till en växande digital klyfta i utövandet av medborgerliga rättigheter som skulle göra att en del av allmänheten utestängs från det europeiska projektet.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet påpekar att EU-medborgarskapet som konstruktion måste vidareutvecklas för att man ska kunna ta itu med 2000-talets behov och utmaningar för EU, och erkänner den potential som digital innovation har liksom behovet av en välavvägd strategi för att hantera den komplexitet som globaliseringen och den nya tekniken ger upphov till. Parlamentet betonar att digitaliseringen av demokratiska processer, i kombination med otillräcklig både digital kompetens och tillgång till informations- och kommunikationsteknik, riskerar att bidra till en växande digital klyfta i utövandet av medborgerliga rättigheter som skulle göra att en del av allmänheten utestängs från det europeiska projektet. **Parlamentet betonar dock att det starkt motsätter sig varje form av EU-omfattande digital identitet.**

Or. en

10.1.2024

A9-0436/8

### Ändringsförslag 8

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 4

#### *Förslag till resolution*

4. Europaparlamentet påpekar att ***det efterlyste en stadga för EU-medborgarskapet i sin resolution av den 12 februari 2019 om genomförandet av bestämmelserna i fördraget avseende EU-medborgarskapet och i sin resolution av den 10 mars 2022 om rapporten om EU-medborgarskapet 2020: Stärka medborgarna och skydda deras rättigheter. Parlamentet påminner om att konferensen om Europas framtid underströk vikten av att stärka EU-medborgarskapet genom att i slutsatserna nämna att en sådan stadga skulle vara ett användbart verktyg för att göra EU:s principer och värden mer konkreta.***

#### *Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet påpekar att ***nationella identiteter och traditioner bör främjas och skyddas.***

Or. en

10.1.2024

A9-0436/9

## Ändringsförslag 9

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

#### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 5

#### *Förslag till resolution*

5. Europaparlamentet beklagar att ***kommissionen inte uttryckligen nämnde stärkandet av EU-medborgarskapet och möjliga sätt att uppnå detta i sitt meddelande som uppföljning av konferensen om Europas framtid<sup>25</sup>. Parlamentet påminner om att rådet visade en vilja att stärka medborgarskapet i den tekniska bedömning som det offentliggjorde i samband med konferensen om Europas framtid men att det ännu inte föreslagit, vidtagit eller genomfört några åtgärder för att uppnå detta mål.***

---

<sup>25</sup> ***Kommissionens meddelande av den 17 juni 2022 Konferensen om Europas framtid – Från vision till konkreta åtgärder (COM(2022)0404),***

#### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet beklagar att konferensen om Europas framtid ***var en odemokratisk process som brast i öppenhet och legitimitet.***

Or. en

10.1.2024

A9-0436/10

## Ändringsförslag 10

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

#### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 10

#### *Förslag till resolution*

10. Europaparlamentet **betonar att Schengenområdet är en av EU:s största framgångar** Parlamentet **betonar att alla hinder för den fria rörligheten inom EU bör undanröjas för att alla EU-medborgare ska ha samma rättigheter till följd av EU-medborgarskapet. Parlamentet efterlyser en anslutning för Rumänien och Bulgarien till Schengenområdet, i enlighet med parlamentets resolutioner.**

#### *Ändringsförslag*

10. Europaparlamentet **framhåller bristerna i det nuvarande Schengenregelverket när det gäller att förebygga irreguljär migration, säkerhetshot och, i synnerhet, islamistisk terrorism.** Parlamentet **påminner om att det krävs ett strikt skydd av EU:s yttre gränser om den fria rörligheten ska kunna säkerställas, eftersom brister kan äventyra den allmänna säkerheten.**

Or. en

10.1.2024

A9-0436/11

## Ändringsförslag 11

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

#### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 19

#### *Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet **uppmantar medlemsstaterna att garantera sina utlandsbosatta medborgares rätt att rösta i sitt ursprungsland, om denna rätt erkänns, genom att skapa regleringsvillkor för att möjliggöra deras röstning och genom att undanröja eventuella byråkratiska hinder som försvårar och ibland helt sätter stopp för utövandet av denna rättighet. Parlamentet uppmantar i synnerhet medlemsstaterna att på samma sätt garantera sådana rättigheter och att avskaffa alla former av differentierad behandling av sina utlandsbosatta medborgare när det gäller distansröstning, särskilt poströstning, i tillämpliga fall. Parlamentet efterlyser en enhetlig tillämpning av rösträtten i valet till Europaparlamentet för EU-medborgare som är bosatta utanför EU.**

#### *Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet **insisterar på att antagandet av lagstiftning som rör röstningsförfaranden hör till medlemsstaternas nationella befogenheter.**

Or. en

10.1.2024

A9-0436/12

## Ändringsförslag 12

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

#### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 25

#### *Förslag till resolution*

25. Europaparlamentet **uppmantar medlemsstaterna och relevanta myndigheter att anpassa befintliga läroplaner eller utarbeta nya läroplaner för att lära ut Europas och Europeiska unionens historia och funktionssätt i syfte att främja ett aktivt medborgarskap och gemensamma europeiska värderingar samt öka medvetenheten om mervärdet av att vara europé och EU-medborgare. Parlamentet betonar att en förstärkning av medborgarutbildningens europeiska dimension och säkerställande av lika tillgång för alla, även genom att använda alla digitala verktyg som står till vårt förfogande, kommer att göra det möjligt för EU-medborgarna att agera som välinformerade medborgare och fullt ut delta i det medborgerliga, politiska och sociala livet på både europeisk och nationell nivå. Parlamentet betonar att Erasmus+ kan spela en viktig roll för att främja EU-medborgarutbildningen genom rörlighet i utbildningssyfte för alla, oavsett ålder, kön, sysselsättning eller utbildningsnivå.**

#### *Ändringsförslag*

25. Europaparlamentet **påminner om att utbildning är en nationell befogenhet och att varje medlemsstat har rätt att reglera sitt utbildningssystem, som återspeglar dess egen historia och identitet.**

Or. en

10.1.2024

A9-0436/13

### Ändringsförslag 13

**Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck**  
för ID-gruppen

### Betänkande

A9-0436/2023

### Maite Pagazaurtundúa

Genomförande av fördragets bestämmelser om EU-medborgarskap  
(2023/2085(INI))

### Förslag till resolution

#### Punkt 29

#### *Förslag till resolution*

29. Europaparlamentet **anser att man bör överväga att införa** ett europeiskt medborgarkort som till exempel skulle kunna underlätta utövandet av medborgerliga rättigheter och rösträtten i val till Europaparlamentet samt användningen av instrument för deltagande.

#### *Ändringsförslag*

29. Europaparlamentet **motsätter sig införandet av** ett europeiskt medborgarkort som till exempel skulle kunna underlätta utövandet av medborgerliga rättigheter och rösträtten i val till Europaparlamentet samt användningen av instrument för deltagande.

Or. en